CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2286/2025

Indica o serviço de limpeza de mato na Rua
Jurandyr Gonçalves Ferreira altura do
número 481, parte de baixo do bairro Maria
Luiza.
 
 

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
limpeza de mato na Rua Jurandyr Gonçalves Ferreira altura do número 481, parte de baixo do
bairro Maria Luiza.

A solicitação da limpeza do mato na Rua Jurandyr Gonçalves Ferreira, nº 481,
parte inferior do bairro Maria Luiza, é uma medida fundamental para promover a segurança,
a saúde pública e a conservação do ambiente urbano. A remoção da vegetação excessiva
contribui para a prevenção de focos de insetos e animais peçonhentos, melhora a visibilidade
e o acesso, além de valorizar a paisagem local, beneficiando diretamente os moradores da
região.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 23 de abril de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z0CY40URH8M7WZW8
		2025-04-23T12:12:17-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-23T12:12:17-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-23T12:12:17-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-23T12:12:17-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura